

# روز قیامت

چهارشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۳

شماره ۴۳۳۱

فارس

FARHIKHTEGANDAILY.COM

فارس

FARHIKHTEGANONLINE

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

رهبر انقلاب در دیدار با قهرمانان ورزشکار حاضر در المپیک و پارالمپیک از نقش آنها در تحریف نشدن هویت ایرانی گفتند

# سفیران هویت ایرانی

خیلی خوشحالم از اینکه یک بار دیگر این توفیق را پیدا کردم که با یک مجموعه‌ای از عزیزترین فرزندان این کشور ملاقات کنم. جوان‌های عزیز ورزشکار ما که مایه افتخارند، جدا و پلاشک، برای کشور ایران اسباب عزت و سربلندی محسوب می‌شوند.

اسسال در بازی‌های المپیک و پارالمپیک، انسان یک درخشش ویژه‌ای مشاهده کرد. البته دنبال کردن جزئیات در کار ورزش و خبره‌ای‌ری من میسر نیست، اما جمالا در جریان قضا یا قرار می‌گیرم، تا آنجا که وقت باشد می‌بینم یا می‌شنوم. اسسال بسیار برجسته بود، بسیار خوب بود. شماها ملت را شاد کردید و احساس افتخار در ملت ایران به وجود آوردید. من صمیمانه تشکر می‌کنم از همه مدال‌آوران، از همه ورزشکاران، از همه مربیان، از همه دست‌اندرکاران، از وزارت ورزش، از کمیته المپیک، از رؤسای فدراسیون‌ها و دیگر دست‌اندرکارانی که هستند؛ از همه اینها صمیمانه متشکرم. کار ورزش را جدی گرفتید. درستش هم همین است. باید جدی گرفت، به ورزش به عنوان یک کار نمایشی نباید نگاه کرد؛ یک کار جدی است. آقای دنیاامالی، وزیر محترم، اینجا خیلی خوب و جامع صحبت کردند. ابعاد مختلف تأثیر ورزش، در صحبت‌های ایشان ذکر شد؛ تأثیر اجتماعی دارد، تأثیر روانی دارد، تأثیر دیپلماسی دارد و یک عمل مهم و اساسی در دیپلماسی عمومی است؛ تأثیرات گوناگونی دارد و مجموعاً کشور را بالای می‌برد؛ لذا باید مساله ورزش را جدی گرفت. خوب، مطالب گفته شد. من چند نکته را عرض می‌کنم. یک نکته این است که در ورزش‌های بین‌المللی و آوردگاه‌های جهانی در ورزش، فقط قدرت بدنی و مهارت ورزشی نیست که نشان داده می‌شود، [بلکه] قدرت روحی و اعتمادبه‌نفس ملت ایران هم به رخ بد خواهند کشیده می‌شود؛ این خیلی مهم است. اینکه این دختر عزیز ما مثلاً مدال خودش را اهدا می‌کند به بچه‌های غزه یا فلسطین، این در دنیا خیلی پرمعنا است. یا اینکه اسم کاروان را مثلاً می‌گذارند «خادم‌الرضا»، خیلی معنا در این هست. حفظ حجاب این خانم‌های ورزشکار، یا اینکه ورزشکار ما و قهرمان ما با زن بیگانه وقتی که می‌خواهد جایزه‌اش را اهدا کند، دست نمی‌دهد. این خیلی پرمعناست.

این نشان دهنده اعتمادبه‌نفس است. این نشان دهندہ آن است که ایرانی هویت خودش را راجح می‌نهد، برای هویت خودش ارزش قائل است. هویت ملی و هویت اعتقادی و اسلامی؛ این در اسسال کاملاً بروز و ظهور داشت؛ این، نشان داده شد. پرچم فلسطین را نشان دادند. ورزشکار ما می‌آید با رفاش پرچم فلسطین را نگه می‌دارند، به قول شماها عکس سلفی می‌گیرد؛ اینها خیلی باارزش است، این خیلی بااهمیت است. من به هیچ وجه از این چیزها آسان عبور نمی‌کنم. من روی تک‌تک اینها تکیه می‌کنم و در ذهن خودم و در زبان خودم یکایک این کارها را برای مردم معنا می‌کنم. بنابراین یک نکته این است که شما در میدان ورزش، علاوه بر قدرت بدنی، علاوه بر مهارت ورزشی و توانایی‌های جسمی، یک توانایی معنوی را هم نشان دادید؛ هویت را هم ارائه کردید. این را قدر بدانیم؛ ارج بگذاریم؛ این یک نکته. یک نکته این است که حال‌این هویت ایرانی چیست؛ این مهم است. «تحریف»، یکی از ابزارهای رایج دنیا در گذشته و امروز ولایت در آینده است. یک ملت را تحریف می‌کنند. حقیقت عقیده او و ته دل او را جور دیگری به دنیا منعکس می‌کنند. راه مقابله‌اش چیست؟ خوب فرض کنید یک کتاب بنویسیم در قبال آن کسانی که می‌خواهند تبلیغ کنند که ایرانی احساسات مذهبی‌اش ضعیف شده؛ کتاب را مگر چند نفر می‌خوانند؟ چه تعداد می‌بینند؟ چه تعداد می‌فهمند؟ اما شما در مقابل چشم میلیون‌ها انسان، شاید صدها میلیون که دارند عرصه المپیک را تماشا می‌کنند، با بوسیدن قرآن، با سجده کردن روی زمین، با تشکر کردن از خدا، این حقیقت را منعکس می‌کنید؛ این هویت را شما منعکس می‌کنید. هویت ملت ایران، اعتمادبه‌نفس است، میل به عظمت ملی برای کشور خودش است. هویت ملت ایران پابیندی به عقاید دینی است، پابیندی به اسلام است، پابیندی به اهل بیت است. نام مقدس ائمه (علیهم‌السلام) و مقدسات مذهبی در ارائه شما در المپیک چشم‌نواز است. این هم نکته بعد که بنابراین نکته دوم این شد که شما هویت ملت ایران را مشخص می‌کنید که چیست؛ هم هویت دینی را، هم هویت سیاسی را. این پشتیبانی شما از فلسطین یکی از کارهای مهم است. یک نکته دیگر این است که ورزشکاران ما نشان دادند که وقتی در میدان‌های جهانی حضور پیدا می‌کنند، یک مسئولیت ملی و فراملی را در بر ورزش‌شان احساس می‌کنند؛ این خیلی مهم است. رفتار متین شما، حرکات منسجده و عقلایت حاکم بر حرکات شماها نشان دهنده این است که ورزشکار ما احساس می‌کند که در این میدان -میدان بین‌المللی- یک مسئولیت مضاعفی دارد، یک مسئولیت ملی بر دوشش هست، غیر از مسئولیت‌های عادی؛ این هم خیلی چیز ارزشمندی است؛ و به نظر من آنچه شما ورزشکارهای عزیزمان، قهرمان‌های عزیزمان در این زمینه نشان دادید، بسیار باارزش است. یک نکته دیگر در مورد ورزشکارانی که از لحاظ جسمی مشکلاتی دارند، امیدآفرینی است. این جوانی

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس

فارس



آسیایی، میدان‌های ورزش‌های المپیک، یک جایی باز کنید و بتوانید کود ایرانی را نشان بدهید. همین

ورزش ورزش‌خانه‌ای را نشان بدهید، هم زیباییست، هم پرمعناست، هم یک نظم ویژه‌ای دارد که با نظم حاکم بر ورزش‌های امروز در دنیا که غالباً منشاش غربی است -البته غالباً، نه همه- [متفاوت است؛] این یک نظم دیگری دارد، یک شکل دیگری دارد، یک نظام دیگری بر آن حاکم است؛ این را نشان بدهید در دنیا. یا

چوگان که گفته شد و بنده هم قبلاً گفته‌ام. یک مطلب و توصیه دیگر به مسئولان دولتی، عدم غفلت از آن ورزشکاری است که به خاطر آرمان ملی خودش یا آرمان مذهبی خودش هزینه پرداخت می‌کند. ورزشکار ما طرف صهیونیست مسابقه نمی‌دهد، با او بازی نمی‌کند و به خاطر این، هزینه پرداخت می‌کند. ما نباید غفلت کنیم از حال این ورزشکار. این به نظر من یکی از وظایف مهم مسئولان ورزشی است.

یک توصیه دیگر، مساله معیشت ورزشکارها است. همین‌که حال‌این ورزشکار عزیزمان، این جوان هم اینجا مطرح کردند مساله معیشت‌شان، مساله اشتغال‌شان، نیازهای ورزشی‌شان که توجه به اینها در حد توان دولت لازم است. خوب آقای وزیر وعده‌های زیادی دادند؛ ان شاء الله که بتوانند این وعده‌ها را هم به وقت عمل بکنند. یک نکته دیگر توجه به ورزش همگانی است که مورد غفلت قرار نگیرد. البته بنده طرف‌دار توجه کامل به ورزش حرفه‌ای و ورزش قهرمانی هستم و بارها هم گفته‌ام. اما این مارا از ورزش همگانی غافل نکند. مردم باید همه ورزش کنند. این امروز در کشور ما وجود ندارد. خیلی از جوان‌ها، بسیاری از جوان‌ها ورزش نمی‌کنند. جوان‌ها هم باید ورزش کنند، می‌انسال‌ها هم باید ورزش کنند، پیرها هم باید ورزش کنند. هر کسی بر حسب وضع خودش و توانایی خودش ورزشی دارد؛ باید همه ورزش کنند. این ورزش همگانی بسیاری از هزینه‌های کشور را کم می‌کند؛ نه فقط هزینه‌های جسمی مثل سلامت و مانند اینها، هزینه‌های اخلاقی را هم کم می‌کند.

آخرین نکته هم -که قبلاً هم من به این توجه داده‌ام و بحث کرده‌ام- حمایت از مربیان ایرانی است. امروز در تعدادی از کشورها مربیان ایرانی استخدام شده‌اند، مشغول کارند، [ولی] اما خودمان از مربیان ایرانی کمتر استفاده می‌کنیم و دنبال مربیان خارجی هستیم. مربی ایرانی، ایرانی است و بیشتر با حال و هوای کشور آشناست.

امیدواریم ان‌شاء الله که خدای متعال، هم به شما ورزشکارها، هم به مسئولان محترم ورزش در بخش‌های مختلف توفیق بدهد تا بتوانید کارها را به‌بهرین وجهی پیش ببرید. بنده هم خوشحالم از اینکه بحمد الله ورزش رو به پیشرفت است و این پیشرفت باید ان‌شاء الله ادامه پیدا کند.

«فرهیختگان» از صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام کسب اطلاع کرد

# فعلا شرایط درباره FATF تغییری نگرده است

مدافعان، مصادیقی وجود دارد که نشان می‌دهد تصویب لایوح FATF به تنهایی نمی‌تواند منجر به رفع تحریم‌های مالی و اقتصادی ایران شود. تجربه کشورهای دیگر نشان داده FATF به عنوان یک ابزار نظارتی عمل می‌کند و نمی‌تواند فشارهای تحریمی ناشی از مسائل سیاسی را کاهش دهد. برای مثال، کشورهای دیگری که تحت تحریم‌های آمریکا قرار دارند مانند روسیه و ونزوئلا با وجود همکاری با FATF، همچنان با تحریم‌های شدید روبه‌رویند. مخالفان معتقدند تصویب لایوح FATF نمی‌تواند منجر به کاهش استقلال اقتصادی ایران شود. این لایوح ممکن است ایران را تحت نظارت‌های خارجی قرار دهد و توانایی کشور برای کنترل تراکنش‌های مالی داخلی و خارجی‌اش را محدود کند. در شرایط تحریم، حفظ انعطاف‌پذیری و کنترل بر سیستم مالی برای ایران حیاتی است و FATF ممکن است این کنترل را به نهادهای بین‌المللی واگذار کند.

### صرف حضور تعداد زیادی از اعضا

### برای کنوانسیون‌های بین‌المللی مشروعبت زایی نمی‌کند

رهبر معظم انقلاب اسلامی از اصل مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم حمایت کرده‌اند اما متعهد شدن بی‌قیدوشرط به کنوانسیون‌های بین‌المللی را نفی می‌کنند. ایشان خرداد ماه سال ۹۷ در دیدار با نمایندگان مجلس پیشنهاد می‌دهند ایران به جای پذیرش کامل وی‌بی‌جور وچون استانداردهای بین‌المللی، باید بخش‌های مثبتی را که با منافع ملی سازگار است، خود به صورت مستقل قانون‌گذاری و اجرا کنند. ایشان در این دیدار تأکید می‌کنند: «هیچ لزومی ندارد که ما بوییم چیزهایی را که نمی‌دانیم ته آن چیست یا حتی می‌دانیم که مشکلاتی هم دارد، به خاطر آن جرات مثبت و جنبه‌های مثبت، قبول بکنیم.» یکی از استدلال‌هایی که برخی مدافعان پیوستن به کنوانسیون‌های بین‌المللی مطرح می‌کنند این است که چون تعداد زیادی از کشورها در آن عضویت دارند، معاهدات آنها از پختگی لازم برخوردار است. رهبر انقلاب چنین استدلالی را رد می‌کنندند و در این‌باره توضیح می‌دهند: «یک جایی بالاخره چند قدرت بزرگ در مجموعه‌های هیات‌های فکری شان - به قول خودشان اتاق فکرشان - می‌نشینند برای یک منافی و مصالحی که برای خودشان تعریف کردند، یک چیزی را پخت‌دب‌ب می‌کنند. بعد این راه و سوسله دولت‌هایی که همسوی با آنها هستند یا مرعوب آنها هستند با دنباله‌روی آنها هستند و خیلی منافی هم در این کار ندارند، تصویب می‌کنند. اگر یک دولت مستقلی هم پیدا بشود - حالا مثل جمهوری اسلامی - که مثلاً بگوید «من این را قبول ندارم؛ این کنوانسیون را، این معاهده بین‌المللی را قبول ندارم»، سرش می‌ریزند که «آقا! ۱۲ کشور، ۱۵۰ کشور، ۴۰۰ کشور این را قبول کردند؛ شما چطور قبول نمی‌کنید؟» کنوانسیون‌ها غالباً این‌جور است.»

مدافعان FATF می‌گویند عدم تصویب این لایوح باعث می‌شود ایران بیش از پیش در عرصه جهانی منزوی شود. از دید آنها، اگر ایران به معیارهای FATF متعهد شود، فرصت‌های بیشتری برای تجارت، سرمایه‌گذاری خارجی و همکاری‌های اقتصادی با کشورهای دیگر به دست خواهد آورد. از دید مدافعان، عدم پیوستن به FATF به‌عنوان یکی از موانع اساسی بر سر‌رفع تحریم‌های مالی عمل می‌کند. آنها معتقدند تصویب این لایوح می‌تواند به بهبود روابط اقتصادی ایران با کشورهای دیگر کمک کند و باعث کاهش فشارهای ناشی از تحریم‌های بین‌المللی شود. مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم دیگر استدلالی است که مدافعان با اشاره به آن بیان می‌کنند با پیوستن به FATF و اجرای کامل استانداردهای آن، ایران می‌تواند به جامعه بین‌المللی نشان دهد در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم جدی است، این امر می‌تواند به بهبود تصویر بین‌المللی ایران کمک کند و اعتبار اقتصادی کشور را افزایش دهد.

### تحریم‌های آمریکا

### خروج از لیست سیاه FATF را خشتی می‌کند

با توجه به شرایط خاص ایران، مخالفان FATF استدلال‌های مدافعان را غیرمنطقی می‌دانند و معتقدند: «حتی اگر ایران به FATF بپیوندد و از لیست سیاه خارج شود، تحریم‌های گسترده ایالات متحده همچنان به‌عنوان مانعی جدی برای تعاملات مالی و تجاری ایران باقی می‌ماند. بانک‌ها و موسسات مالی بین‌المللی به دلیل تحریم‌های آمریکا، از هرگونه همکاری با ایران خودداری می‌کنند، زیرا ریسک این همکاری‌ها بسیار بالاست، درنتیجه تصویب FATF به‌تنهایی نمی‌تواند مشکلات بانکی ایران را حل کند و این استدلال مدافعان که FATF منجر به تسهیل تعاملات بانکی می‌شود، عملاً با وجود تحریم‌های گسترده بی‌اثر است. یکی از نگرانی‌های عمده مخالفان این است که با پیوستن ایران به FATF اطلاعات مالی حساس ایران به نهادهای بین‌المللی افشا می‌شود. این اطلاعات می‌تواند برای شناسایی و پیگیری تراکنش‌های مالی مرتبط با دوردزدن تحریم‌ها و همکاری‌های اقتصادی غیررسمی ایران مورد استفاده قرار گیرد. درواقع تصویب FATF می‌تواند به دشمنان ایران کمک کند تا فشارهای اقتصادی بیشتری بر کشور وارد کنند و امکان دوردزدن تحریم‌ها را کاهش دهند. همچنین استانداردهای FATF شامل قوانین سختگیرانه‌ای درباره تأمین مالی نهادهای گروه‌هایی است که از سوی آمریکا و اروپا به عنوان «تروریستی» شناخته می‌شوند. ایران به دلایل استراتژیک و امنیتی از برخی گروه‌های منطقه‌ای حمایت می‌کند که ممکن است تحت این قوانین قرار گیرند. پیوستن به FATF می‌تواند ایران را برای حمایت از گروه‌های مقاومت فعال در منطقه تحت فشار قرار دهد و زمینه تحریم‌های ضدایرانی جدید را برای غربی‌ها فراهم کند. بر‌خلاف ادعای

این عضو مجمع البته به معنی دفاع از تصویب لایوح نیست. او در تکمیل شرح نگاه خود به لایوح می‌گوید: «واقعیت آن است که اگر ما کوتاه بیایم، آنها ترغیب می‌شود برای اعمال فشار بیشتر و تخاصم را بیشتر می‌کنند. طمع آنها خیلی بیشتر است. نخبگان سیاسی آنها برای کشتار زنان و کودکان توسط ناتنا‌هاو یک ربع ایستاده دست می‌زدند. بنابراین تضمینی برای تأثیر مثبت آن وجود ندارد.»

### FATF در چه نقطه‌ای قرار دارد

بعد از امضای توافق برجام در دولت یازدهم با توجه بهبهود روابط اقتصادی و بانکی، خروج ایران از لیست سیاه FATF در دستورکار قرار گرفت، در همین راستا در خرداد ۱۳۹۵ وزارت امور خارجه و وزارت اقتصاد اقدام به انعقاد توافقنامه باگروه ویژه اقدام مالی FATF کردند. در این توافقنامه، ایران متعهد شد ۴۱ مورد دستورات گروه مذکور را که در قالب Action Plan پذیرفته بود، در زمان‌بندی‌های مشخص به اجرا در آورد. دولت ایران برای پاسخ به خواسته‌های قیدشده در Action Plan چندین لایحه مرتبط با FATF را به مجلس شورای اسلامی ارائه داد که شامل لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی، لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و دو لایحه مرتبط باپیوستن به پالرمو (کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی) و پیوستن به CFT (کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم) بود.

این لایوح که به لایوح چهارگانه FATF معروف شدند، توسط دولت تهیه و به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. پس از بحث‌های فراوان و اختلاف نظرهای زیاد، مجلس شورای اسلامی این لایوح را تصویب کرد. پس از تصویب لایوح در مجلس، آنها به شورای نگهبان ارسال شدند. شورای نگهبان درباره برخی از این لایوح ایرادات شرعی و قانونی وارد کرده و آنها را رد کرد. بنابراین لایوح مرتبط با CFT و پالرمو به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شدند تا اختلاف نظر بین مجلس و شورای نگهبان را حل کند. مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال‌های اخیر بارها جلساتی درخصوص لایوح FATF برگزار کرده است، اما به دلیل مخالفت برخی از اعضای مجمع و شرایط سیاسی داخلی و خارجی، تصمیم نهایی برای تصویب یا رد این لایوح گرفته نشده و در نتیجه بررسی این لایوح به تعویق افتاده و وضعیت آنها معلق مانده است.

### دسترسی به شبکه بانکی مهم‌ترین استدلال مدافعان

مدافعان FATF معتقدند با تصویب و اجرای لایوح مرتبط با این نهاد، ایران می‌تواند از لیست سیاه FATF خارج شود و امکان دسترسی به شبکه‌های بانکی بین‌المللی برای مبادلات مالی و تجاری را به دست آورد. آنها استدلال می‌کنند بسیاری از بانک‌ها و موسسات مالی خارجی، به دلیل نگرانی از ریسک‌های مالی و تحریم‌های ثانویه، از همکاری با ایران خودداری می‌کنند و پیوستن به FATF می‌تواند این مشکلات را کاهش دهد.